
 Strana 1 

KUPNÍ SMLOUVA Č. 25/2023 

I. 
SMLUVNÍ STRANY 

1. Domov Bílá Opava, příspěvková organizace 

 se sídlem:  Rybářská 27, 746 01 Opava  
 zastoupena:  Mgr. Michal Jiráska 
 IČO:  00016772  
 bankovní spojení:  xxxxxxxxxxxxx 
 číslo účtu: xxxxxxxxxxxxx 

(dále jen „prodávající“) 

a 

2. Mgr. Michal Jiráska 

adresa: Pionárská 2, Hlučín 748 01 
rodné číslo: xxxxxxxxxxxx 
bankovní spojení: xxxxxxxxxxxx 
číslo účtu: xxxxxxxxxxxx 

(dále jen „kupující“)  

II. 
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

1. Tato smlouva je uzavřena dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen 
„občanský zákoník“); práva a povinnosti stran touto smlouvou neupravená se řídí příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku a příslušnými ustanoveními zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.  

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I této smlouvy jsou v souladu se skutečností 
v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez 
prodlení písemně druhé smluvní straně. Při změně identifikačních údajů smluvních stran včetně 
změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek. 

3. Je-li kupující plátcem DPH, prohlašuje, že bankovní účet uvedený v čl. I odst. 2 této smlouvy je 
bankovním účtem zveřejněným ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“). V případě změny účtu kupujícího je kupující 
povinen doložit vlastnictví k novému účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního 
ústavu; je-li kupující plátcem DPH, musí být nový účet zveřejněným účtem ve smyslu předchozí 
věty. 

4. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto jednání oprávněny. 

5. Kupující prohlašuje že se řádně seznámil s technickým stavem vozu, je s ním srozuměn a že včas 
zaplatí kupní cenu a převezme předmět smlouvy viz čl.III do svého vlastnictví. 

 
 

III. 
Předmět smlouvy 

1. Prodávající se zavazuje odevzdat kupujícímu osobní automobil podle odst. 2 tohoto článku smlouvy 
(dále jen „zboží“). Prodávající se dále zavazuje umožnit kupujícímu, nabýt vlastnické právo ke zboží. 
Kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit za ně prodávajícímu kupní cenu dle čl. IV této smlouvy. 



 Strana 2 

2. Zbožím podle odst. 1 tohoto článku smlouvy se rozumí osobní automobil značky ŠKODA OCTAVIA 
COMBI 1.6 77 kW 5-stup. mech., VIN TMBGT6l2682169856, SPZ 7T67593 

3. Účelem této smlouvy je bezpečný prodej zboží podle čl.III odst.2 z majetku MS kraje. 

IV. 
KUPNÍ CENA 

1. Kupní cena je stanovena na základě výběru z nejvyšší nabídnuté ceny vycházející z výběrového 
řízení provedeného po zveřejnění nabídky zboží na www MSK a činí:  87.000,- Kč 

V. 
MÍSTO A DOBA PLNĚNÍ 

1. Prodávající je povinen odevzdat zboží v místě plnění, kterým je sídlo prodávajícího. 

2. Prodávající se zavazuje odevzdat kupujícímu zboží nejpozději do 31. 12. 2023. 

3. Prodávající předá zboží kupujícímu po zaplacení zaslané faktury podle čl. IX a současně, 
bezprostředně po přihlášení zboží na dopravním inspektorátu v Opavě, a to v předem dohodnutém 
termínu. 

 
 

VI. 
POVINNOSTI PRODÁVAJÍCÍHO A KUPUJÍCÍHO 

1. Prodávající je povinen: 

a) Předat zboží řádně a včas. 

b) Při předání zboží v místě plnění dle čl. V této smlouvy předat kupujícímu doklady, které se ke 
zboží vztahují. 

2. Kupující je povinen: 

a) Poskytnout prodávajícímu potřebnou součinnost při plnění jeho závazku. 

b) Zajistit převod zboží na kupujícího na náklady kupujícího. 

 

VII. 
PŘEVOD VLASTNICKÉHO PRÁVA A NEBEZPEČÍ ŠKODY NA ZBOŽÍ 

Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží jeho převzetím kupujícím v místě plnění; v témže okamžiku 
přechází na kupujícího nebezpečí škody na zboží.  

VIII. 
PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ ZBOŽÍ 

1. Zboží se považuje za odevzdané kupujícímu jeho převzetím kupujícím v místě plnění dle čl. V této 
smlouvy. 

2. Kupující při převzetí zboží provede kontrolu: 

a) dodaného druhu a množství zboží, 

b) zjevných jakostních vlastností zboží, 

c) zda není zboží poškozené, 

d) dokladů dodaných se zbožím. 

3. V případě zjištění zjevných vad zboží může kupující odmítnout jeho převzetí. 



 Strana 3 

IX. 
PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Úhrada kupní ceny bude provedena jednorázově, před odevzdáním zboží dle čl. VIII odst. 1 této 
smlouvy. 

2. Podkladem pro úhradu kupní ceny bude faktura, která bude mít náležitosti stanovené obecně 
závaznými právními předpisy.  

Faktura musí obsahovat: 

a) číslo smlouvy prodávajícího, IČO prodávajícího, 

b) IČO kupujícího v případě, že se jedná o právnickou osobu, 

c) číslo a datum vystavení faktury, 

d) předmět smlouvy, tj. text: „osobní automobil zn. Škoda, SPZ 7T67593 “, 

e) označení banky a čísla účtu, na který musí být zaplaceno, 

f) lhůtu splatnosti faktury, 

g) jméno a vlastnoruční podpis osoby, která fakturu vystavila, včetně kontaktního telefonu. 

3. Lhůta splatnosti faktury činí 2 kalendářní dny ode dne jejího doručení kupujícímu. 

4. Za doručení faktury kupujícímu se považuje její převzetí kupujícím osobně oproti podpisu 
kupujícího nebo odesláním do datové schránky kupujícího. 

5. Povinnost zaplatit kupní cenu je splněna dnem připsání příslušné částky na účet prodávajícího.  

X. 
SANKCE 

1. Neodevzdá-li prodávající kupujícímu zboží ve lhůtě uvedené v čl. V odst. 2 této smlouvy, je povinen 
zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,01% z kupní ceny bez DPH uvedené v čl. IV odst. 1 této 
smlouvy, a to za každý započatý den prodlení. 

2. Pro případ prodlení se zaplacením kupní ceny uvedené v čl. IV ve lhůtě uvedené v čl. IX odst. 3 této 
smlouvy, je povinen kupující zaplatit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,1% z této kupní ceny, 
a to za každý započatý den prodlení. 

 

XII. 
SANKCE VŮČI RUSKU A BĚLORUSKU 

1. Kupující odpovídá za to, že zboží předané prodávajícím dle této smlouvy nebude přímo nebo 
nepřímo ani jen zčásti poskytnuto osobám, vůči kterým platí tzv. individuální finanční sankce ve 
smyslu čl. 2 odst. 2 Nařízení Rady (EU) č. 208/2014 ze dne 5. 3. 2014 o omezujících opatřeních vůči 
některým osobám, subjektům a orgánům vzhledem k situaci na Ukrajině a Nařízení Rady (ES) č. 
765/2006 ze dne 18. 5. 2006 o omezujících opatřeních vůči prezidentu Lukašenkovi a některým 
představitelům Běloruska a které jsou uvedeny na tzv. sankčních seznamech (dle příloh č. 1 obou 
nařízení); bude-li kterékoliv z nařízení v budoucnu nahrazeno jinou legislativou obdobného 
významu, uvedená povinnost se uplatní obdobně. 

2. Kupující je povinen prodávajícího bezodkladně informovat o jakýchkoliv skutečnostech, které 
mohou mít vliv na odpovědnost kupujícího dle odst. 1 tohoto článku smlouvy. Kupující je současně 
povinen kdykoliv poskytnout prodávajícímu bezodkladnou součinnost pro případné ověření 
pravdivosti informací dle odst. 1 tohoto článku smlouvy. 

3. Dojde-li k porušení pravidel dle odst. 1 této smlouvy, je kupující povinen zaplatit prodávajícímu 
smluvní pokutu ve výši 50.000 Kč, a to za každý jednotlivý případ porušení. 



 Strana 4 

XIII. 
ZÁNIK SMLOUVY 

1. Tato smlouva zaniká: 

a) písemnou dohodou smluvních stran, 

b) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení druhou smluvní stranou, 
s tím, že podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména 

- neodevzdání zboží kupujícímu ve stanovené době plnění, 

- neuhrazení kupní ceny kupujícím po druhé výzvě prodávajícího k uhrazení dlužné částky. 

2. Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo oprávněné smluvní strany na zaplacení smluvní 
pokuty ani na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy. 

XIV. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem, 
kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu smlouvy dojde druhé smluvní straně, nestanoví-li zákon 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 
o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru 
smluv“), jinak. V takovém případě nabývá smlouva účinnosti nejdříve dnem jejího uveřejnění 
v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona o 
registru smluv, provede uveřejnění v souladu se zákonem kupující. 

2. Doplňování nebo změnu této smlouvy lze provádět jen se souhlasem obou smluvních stran, a to 
pouze formou písemných, postupně číslovaných a takto označených dodatků. 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech s platností originálu, z nichž kupující obdrží 1 
a prodávající 1. 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv 
v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují 
svými podpisy. 

5. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou oběma smluvními stranami zpracovávány pouze pro 
účely plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní 
údaje oběma smluvními stranami použity. Obě smluvní strany při zpracovávání osobních údajů 
dodržují platné právní předpisy. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na 
oficiálních webových stránkách prodávajícího www.ddopava.cz.  

 

 

V Opavě dne 18. 12. 2023 

 

V Hlučíně dne 29. 11. 2023 
 
 
 
 
 
 
 

  

za prodávajícího 
Mgr. Michal Jiráska 

ředitel Domova Bílá Opava, p.o. 
 

za kupujícího 
Mgr. Michal Jiráska 

 

http://www.ddopava.cz/

